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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-12543 

 

Den 3. februar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 30. januar 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 3 til L 71, forslag til ’lov om ændring af lov om miljøbidrag og godtgørelse i 

forbindelse med ophugning og skrotning af biler og lov om miljøbeskyttelse. 

(Obligatorisk digital kommunikation, ændringer i administrationsordningen for 

udbetaling af skrotningsgodtgørelse og nedsættelse af betalingssats for indsamling 

af bærbare batterier m.v.’, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af formand 

Lone Loklindt (R), på udvalgets vegne. 

 

 

Spørgsmål nr. 3 (L. 71) 

Vil ministeren oplyse, om der siden 2011 findes opdateret viden om udgifterne til 

indsamling af batterier, og om og hvordan der foretages videndeling om de mest 

effektive instrumenter til indsamling af batterier? 

 

Svar 

Omkostninger til den kommunale indsamling af batterier er baseret på et 

omfattende registreringsarbejde, som Miljøstyrelsen gennemførte i perioden 2010-

12 for perioden 2009-2011. Efterfølgende har kommunerne via en særlig 

kontolinje i den kommunale kontoplan skulle indberette deres udgifter til 

indsamling af batterier. Af opgørelser for perioden 2012-13 ses det, at kun lidt over 

halvdelen af kommunerne har indberettet på den særskilte kontolinje. 

Miljøstyrelsen vil derfor følge op på den orientering, der blev udsendt i 2014 til 

samtlige landets kommuner, hvor der bl.a. blev oplyst om brugen af kontolinjen. 

De grundige opgørelser fra 2009-2011 vurderes fortsat at udgøre den mest 

detaljerede viden om omkostningerne til indsamling af batterier. En fornyet 

undersøgelse af dette omfang vurderes ikke at stå mål med de omkostninger det vil 

medføre at gennemføre undersøgelsen. 

 

Vidensdeling om de mest effektive instrumenter til indsamling af batterier er sket 

ved et projekt om best practice i de kommunale indsamlingsmetoder og 

omkostninger som blev gennemført i 2010-11. Miljøstyrelsen har formidlet 

resultaterne til alle landets kommuner i 2014. Derudover udgiver DPA-System en 

årlig statistik om, hvilken mængder der er indsamlet i de enkelte kommuner både 

samlet og pr. indbygger. På baggrund af denne indberetning kan man vælge at lave 

nærmere undersøgelser af, hvad det er der virker bedst i forhold til indsamling. 

Jeg har bedt Miljøstyrelsen om at foranledige, at Dialogforum får lejlighed til at 

drøfte relevante tiltag i forhold til vidensdeling. Dialogforum er en arbejdsgruppe 

nedsat af repræsentanter for producenter og kommunale parter, og hvor 

Miljøstyrelsen er formand. 
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